
        Załącznik nr 1 do uchwały Nr X/246/15 
              Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

        z dnia 24 sierpnia 2015 r. 
 
 
1. Nazwa: Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Rogowskich 
 
2. Cel ochrony: 
 

Zachowanie różnorodności biologicznej siedlisk, ochrona zbiorników wód 
powierzchniowych (naturalnych i sztucznych, płynących i stojących) wraz z pasem 
roślinności okalającej, prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej, zwiększanie istniejącego 
stopnia pokrycia terenów drzewostanami, w szczególności na terenach porolnych tam, gdzie  
z przyrodniczego i ekonomicznego punktu widzenia jest to możliwe; sprzyjanie tworzeniu 
zwartych kompleksów leśnych o racjonalnej granicy polno-leśnej; tworzenie i utrzymywanie 
leśnych korytarzy ekologicznych ze szczególnym uwzględnieniem możliwości migracji 
dużych ssaków. 
 
3. Położenie i charakterystyka: 
 

Obszar obejmuje ciąg jezior rynnowych z największymi: Rogowskim, Zioło  
i Wolskim. O jego ustanowieniu zdecydowały względy ochronne: niezbędne przeciwdziałanie 
dalszej degradacji jeziora Zioło oraz pozostałych akwenów narażonych na eutrofizację wód, 
spowodowaną spływem związków mineralnych i organicznych z obszarów rolnych. Obszar 
posiada fragmenty przydatne dla rekreacji. Na terenie jednostki znajduje się rezerwat 
przyrody „Miecięrzyn”. 
 
4. Powierzchnia: 
 
Powierzchnia ogólna OChK Jezior Rogowskich wynosi 2884,96 ha. 
 
Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach OChK Jezior 
Rogowskich. 
 
Lp. Gmina Powierzchnia [ha] Powiat 
1. Janowiec Wielkopolski 19,33 

żniński 2. Rogowo 2538,95 
3. Żnin 326,68 
Razem 2884,96  
 
 
5. Opis tekstowy przebiegu granicy: 
 
Granice obszaru oparto wyraźnie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice 
administracyjne. 
Granica obszaru bierze początek w miejscowości Wola przy skrzyżowaniu dróg powiatowych 
nr 2324C Wola-Izdebno i 2305C Słębowa-Czewujewo. Następnie biegnie na południe wzdłuż 



zachodniego skraju dróg do Rogowa, mijając po drodze miejscowość Izdebno. Dalej wzdłuż 
zachodniego skraju drogi DK 5, a następnie południowego brzegu drogi 2352C Lubcz-
granica województwa aż do miejscowości Lubcz, gdzie na południe od zabudowy tej 
miejscowości, na wysokości południowego brzegu Jeziora Lubieckiego skręca na południowy 
zachód i biegnie północnym skrajem drogi polnej do miejscowości Hubki Pierwsze. 
Skręcając na południe, na odcinku 270 m, biegnie wzdłuż drogi gminnej nr 130534C  
z Mięcierzyna do Cotonia, po czym skręca na zachód i biegnie drogą leśną wzdłuż 
południowej granicy obrębu leśnego nr 12-08-1-06-178 (Nadleśnictwo Gołąbki) aż do jej 
skrzyżowania z drogą krajową nr 5 w miejscowości Cotoń. Następnie na odcinku 200 m 
biegnie wschodnią stroną drogi krajowej nr 5 po czym skręca w kierunku zachodnim na drogę 
polną, którą to biegnie wzdłuż jej północnego brzegu do granicy województwa kujawsko-
pomorskiego. Następnie biegnie granicą województwa w kierunku północno-zachodnim, 
przecinając Jezioro Zioło, dochodząc do leżącej nad tym jeziorem części wsi Rzym. Tu 
skręca na północ biegnąc początkowo wzdłuż drogi leśnej, potem po krawędzi lasu 
(zachodnia granica oddziałów leśnych nr 12-08-1-06-162, 12-08-1-06-162A, następnie 
wzdłuż linii łączącej krawędzie występujących tu kompleksów leśnych (zostawiając 
wszystkie te kompleksy wewnątrz obszaru), by na wysokości wsi Żurawieniec osiągnąć drogę 
polną biegnącą na północ, równolegle do brzegu Jeziora Rogowskiego w kierunku wsi 
Szkółki. Od tego miejsca granica biegnie na północny-wschód północnym brzegiem drogi 
powiatowej nr 2323 C Wełna-Skórki-Wiewiórczyn, aż do jej skrzyżowania z kolejną drogą 
powiatową nr 2321 C Wiewiórczyn-Żerniki. Po przecięciu tej drogi granica biegnie przez 
tereny rolne drogą polną wzdłuż działki 041905_2.0021.23, a następnie na północ po linii 
brzegowej Jeziora Wolskiego. Na wysokości działki 041905_2.0021.2/1 wzdłuż południowej 
granicy zadrzewienia skręca w kierunku drogi Wiewiórczyn-Żalin. Wschodnim brzegiem tej 
drogi biegnie na północ przez Żalin, aż do Kaczkowa. Tu na niewielkim odcinku pokrywa się 
ze wschodnim brzegiem drogi powiatowej nr 2322C Cerekwica-Kaczkowo, po czym okrąża 
od północy drogą polną Jezioro Kaczkowskie, a następnie wzdłuż cieku biegnie w kierunku 
północnym, do przecięcia z drogą polną biegnącą na zachód do drogi powiatowej nr 2322 C. 
Następnie wschodnim brzegiem tej drogi biegnie 439 m na północ, po czym skręca na 
wschód, a potem na północ w kierunku wsi Cerekwica, gdzie dochodzi do drogi Cerekwica-
Kaczówko. Dalej wzdłuż zachodniej strony tej drogi biegnie w kierunku południowym, 
omijając od zachodu zabudowania wsi Józefowo, aż do drogi powiatowej nr 2424C, którą 
biegnie zachodnim brzegiem na południe do miejscowości Wola, gdzie kończy się na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 2324C Wola-Izdebno i 2305C Słębowa - Czewujewo. 


